
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИӘТЕНЕҢ 

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

СОВЕТТАР СОЮЗЫ ГЕРОЙЫ 

НЕДОШИВИН ВЕНИАМИН ГЕОРГИЕВИЧ 

ИСЕМЕНДӘГЕ 37-СЕ МӘКТӘП 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ  

 

Юрий Гагарин урамы, 15-се й., Өфө ҡ., 450099 

Тел./факс: (347)234-99-34 

 e-mail: maoushkola37@yandex.ru 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ШКОЛА № 37 ИМЕНИ  

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

НЕДОШИВИНА ВЕНИАМИНА 

ГЕОРГИЕВИЧА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

Ул. Юрия Гагарина, д.15, г. Уфа, 450099 

Тел./факс: (347)234-99-34 

 e-mail: maoushkola37@yandex.ru 

 

БОЙОРОҠ      ПРИКАЗ 

«11» августа 2025й.      № 317           «11» августа 2025г.      № 317 

 
О внесении изменений и дополнений 

в ООП СОО МАОУ Школа № 37 

имени Героя Советского Союза 

Недошивина Вениамина Георгиевича  

на 2025-2026 учебный год 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказа Минпросвещения от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования», приказа 

Министерства просещения РФ от 01.02.2024г. №62 и от 19.03.2024г. №171, от 

09.10.2024г. №704 «Внесении изменений и дополнений в ООП СОО» в 

соответствии с решением педагогического совета МАОУ Школа № 37 имени 

Героя Советского Союза Недошивина Вениамина Георгиевича городского 

округа город Уфа от 11.08.2025, протокол № 15, и в целях приведения ООП 

СОО в соответствие с ФОП СОО 

 п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Внести изменения в основную образовательную программу среднего 

общего образования МАОУ Школа № 37 имени Героя Советского Союза 

Недошивина Вениамина Георгиевича: 

1.1. В целевой раздел: 

1.1.1. В пояснительную записку (приложение 1). 

1.1.2. В систему оценки результатов освоения основной образовательной 

программы среднего общего образования (приложение 2). 

1.2. В содержательный раздел: 

1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей 

обязательной части учебного плана (приложение 3). 

1.2.4. В рабочую программу воспитания (приложение 4). 

1.3. В организационный раздел: 



1.3.1. В учебные планы среднего общего образования (приложение 5). 

1.3.2. В план внеурочной деятельности среднего общего образования  

(приложение 6). 

1.3.3. В календарный план воспитательной работы среднего общего 

образования (приложение 7). 

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную 

программу среднего общего образования. 

3. Шевченко Т.А., заместителю руководителя по УВР, обеспечить 

мониторинг качества реализации основной образовательной программы 

среднего общего образования. 

4. Лысенко К.В., специалисту по информатизации, ответственному за 

размещение информации на официальном сайте школы, разместить основную 

образовательную программу основного общего образования в новой редакции 

в соответствии с федеральной образовательной программой среднего общего 

образования на сайте МАОУ Школа № 37 имени Героя Советского Союза 

Недошивина Вениамина Георгиевича. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         Т.А. Андреева 

 
 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Шевченко Т.А. 

Лысенко К.В. 

 


